
Generalforsamling i Odense Kajakklub onsdag den 26. februar 2025  
Referat 

Dagsorden efter vedtægternes § 10:


Generalforsamlingen åbnes af formanden. 

1. Valg af ordstyrer og referent

       

      Ordstyrer: Kim Skivild

      Referent: Eva Hauge


Stemmeoptællere:   2 vil udpeges ved behov

Antal fremmødte:   41 stemmeberettigede medlemmer


Ordstyrer konstaterer at generalforsamlingen er lovlig indkaldt og afholdes efter 
vedtægterne.


2. Bestyrelsesmedlemmerne aflægger beretning til godkendelse om den del af 
foreningsarbejdet, der hører under vedkommende. Efter hver beretning har medlemmer 
ret til at udtale sig. 

Formandens beretning ved Stellan Rasmussen: 

Kort opsummering af renovering af baderum - forventet tidsramme 7 uger men først færdig 
efter sommerferien. Herefter opdagede man at der var forkert fald på gulvet og da gulvet 
skulle brydes op var der udfordring med, at man ikke kunne skaffe de samme klinker. 
Efteråret gik hermed og der var byggesagkyndig på. Baderum færdig sent efterår men 
fortsat mindre problemer som løbende er er rettet.  
Det har været til stor gene for medlemmer at baderum ikke kunne benyttes i så lang en 
periode, men alt er alligevel forløbet i god ro og orden. 
Der har været en effektiv lille gruppe medlemmer som har stået til rådighed for samarbejde 
med håndværkerne og er mødt op ved behov. Arbejdsgruppen roses for deres indsats. 
Klinkerne er lidt svære at rengøre og der blev indkøbt en gulvvaskemaskine som virker 
godt.  

100 års jubilæum - der blev nedsat en gruppe som i løbet af året planlagde receptionen, 
som blev afholdt  d 3/1-25. 
Der kom ikke så mange inviterede gæster udefra men rigtig god medlemsopbakning. 
Ialt 130-140 deltog i arrangementet. Alle hjalp godt til og vi havde en god dag. 
Finn Reifling fremhæves for den gode tale han holdt 
26. april 2025 er der standerhejsning med klubarrangement som led i fejringen af 100 års 
jubilæet. Bestyrelsen håber der vil være god opbakning til dagen. 

Arbejdsdag og standerhejsning i juni 2024 
Kurser blev afholdt i foråret 2024 

I juli var der DKF ungdomstræf - 10-16 årige deltagere som hyggede sig 
Der skal lidt mere styr på oprydning og rengøring en anden gang 
Vejle kraftcenter var også på besøg - der er godt styr på det hele, når de er her så det er 
en fornøjelse 



Besøg fra OUH 2. Weekend i august - god tradition som forløb godt 
Sommerfest 30. August forløb godt 
Arbejdsdag 5. Oktober - godt fremmøde og der blev klaret mange opgaver samt hyggeligt 
samvær 
Julefrokost med 35 deltagere 
Luciaoptog er efterhånden et tilløbsstykke, en stor succes og en overvældende 
tilbagemelding via sociale medier 

I januar nytårsstævne i Polo - 17/18 år i træk er det afholdt med stor succes 
Sportslørdag i januar 

Ugentlige aktiviteter går godt - alle aftener undtagen fredag er der aktivitet og også 
lørdag /søndag så klubben er godt besøgt 

Der er ansøgt fonde om tilskud til nye kajakker  

Andre opgaver: taget trænger til renovering men det er et fremtidigt projekt som også er 
dyrt 
Flydebroer trænger også til renovering eller udskiftning - der skal indhentes tilbud. Der er 
kommet nye regler for flydebroer som kan være vanskellige at navigere i. 
Det er også et dyrt projekt og en fremtidsplan. 
Evt også søge fonde flydebroprojekt 

Det frivillige arbejde fremhæves i alle led - daglige gøremål, indbydelser, rengøring, 
hjemmeside mm fungerer godt og der er god opbakning fra medlemmerne. 
Det er vigtig med frivillighed i klubben for at få det til fungere 

Der er etableret et nyt SoMe udvalg som gerne vil arbejde for at synliggøre klubben både 
for nye potentielle medlemmer og andre kajakklubber. 

Bemærkninger: ingen  
Beretningen er godkendt 

Kassererens beretning ved Arne Tornby: 

Regnskabet er udsendt til alle medlemmer forud for generalforsamlingen 

Året har givet et underskud på ca kr 114.000 

Særligt fremhæves: 

Indtægter: kontingent - færre betalende medlemmer og færre kursister 
Der er samlet 300 medlemmer 

Udgifter: 
Vedligeholdelse af klubhus - større udgifter end forventet ifm 
renovering af baderum  
F.eks ekstra udskiftning af rør, honorering af byggesagkyndig 
Renoveringen har kostet ca 890.000 kr 



Der er givet tilskud til renovering fra kommunens pulje kr 376.000 

30.000 i renteindtægt efter investering 

Balancen: egenkapital 2,2mill 
Samlet regnskab OKK/Polo -  

Simon fremlægger regnskab fra poloafd.  

Færre indtægter grundet færre medlemmer 
Kontingenter for 16 medlemmer 
Sponsorater 10.000 

Overskud på 12.000 i 2024 
God balance i regnskabet 

3 landsholdsspillere som støttes økonomisk 

Bemærkninger: der spørges til en stort kørselsudgift i Polo men posten dækker over flere 
konti 

Er der grund til alarmering over dalende kontingentindtægt? Svar fra formanden: forventet 
bliver fremtidige renoveringsudgifter mindre 
Vi skal være bedre til at søge fonde til nyanskaffelser 

Der spørges til den nye revision - medlemsvalgte  Mogens Michael og Daniel var valgt på 
sidste generalforsamling - da Daniel er på en længere rejse er Kim Skivild som suppleant 
trådt ind som den anden medlemsvalgte revisor 
Regnskabet er godkendt med opklaring af spørgsmål under revisionsprocessen men uden 
formelle anmærkninger. 
Der opfordres fra revisorerne til at alle huske boner på udlæg 

Medlemsantal - 71 medlemmer har meldt sig ud, 21 nye kursister og ca 10 nye 
medlemmer er kommet til 
Oprydning i medlemskartotek fremhæves som et godt arbejde 
I oprydningen har mange medlemmer været kontaktet vedr fejl i kontokort registrering 
Det tidligere princip med nye kursister som betalte fælles kontingent og kursusgebyr er 
afskaffet og aktuelt meldes man ind og betaler kontingent / registrere med kontokort og 
derefter betales for kursus. 

Regnskabet godkendes  

Næstformandens beretning ved Anders Søndergård 

Administrative opgaver 

I 2023 4 kajakkurser med  39 kursister (3 hav- og 1 turkajakkursus) 

I 2024 2 havkajak kurser med 21 kursister - ingen turkajakkursus 



Ros til engagement i kurser 

Der er generelt på landsbasis dalende tilslutning til kajakkurser i klubber 
Der findes en del private udbydere som fanger en del kursister.  
Vi skal værne om medlemmer som ønsker at være en del af klublivet. 

Der er kommet nye IPP3 og rullekursusinstruktører 

Beretningen er godkendt 

Sportsudvalgets beretning ved Ulrik Sandal: 

Ungdomsroere - 2 aktive roere Frida og Kristoffer som har deltaget i : 

4 regattastævner 
2 DM stævner - Kristoffer fik DM medalje 
3-4 marathonstævner 
Nordisk mesterskab, sommerlejr i Italien og også her i klubben 

Seniorer: 
Thurø rundt  
Amager strandpark 
Tour de Gudenå 

VM i Marathon i Kroatien med deltagelse af Anne-Mette Meinert Mortensen og Nils Boe 

Sportslørdag: der var god aktivitet ved standen med besøg af  meget unge mennesker 
Gerne flere hjælpere på standen 
God oplevelse men også plads til forbedringer på standen (ifølge de som stod for det ) 

Motionsrum: renovering af ro-ergometer 

Beretning godkendt uden bemærkninger 

Poloudvalget - Daniel Aagren Geert ikke til stede  

Simon redegør: Det går lidt ned ad bakke med medlemstal - holdene træner sammen og 
de løfter hinanden 
Der trænes fredag aften og søndag i vinterhalvåret 

Bemærkninger: 
Forslag om at flytte aktiviteter og træne i klubben for at synliggøre polo 
Der spørges til mulighed for at deltage i polo som medlem af OKK - det kan man 
Daniels beretning kan evt tilføjes referatet 



Der opfordres til beretning fra havkajakroerne: god aktivitet i gruppen 
God tilslutning til frironing og efterfølgende roning i vinterhalvåret 
Mange ture og godt fællesskab 
Planlægning af klubture i 2025 : tur til Kroatien og tur til Sverige 
Opfordring til fremtidig beretning fra havkajakgruppen 

3. Indkomne forslag fra bestyrelse og medlemmer. Der er ingen indkomne forslag 

4. Fremlæggelse af den afgående bestyrelses forslag til budget for indeværende år. 

Budget for 2025 fremlægges: 

Forventning om 25 nye kursister 
Indkøb af nye kajakker - forventet tilskud fra fonde 
Forventet fald af udgifter til el og vand 
Der er afsat 100.000 til afholdelse af jubilæumsarrangementet 

Der budgetteres med et underskud på ca 60.000 for 2025 

Simon fra Polo - forventet færre indtægter (medlemmer) og forventet lidt øgede udgifter 
Ikke planlagt store nye investeringer. Der er fortsat en egenkapital til uforudsete udgifter. 

Budget godkendes 

5. Fastsættelse af kontingent. 

Bestyrelsen foreslår uændret kontingent på kr 1700,- 

Dette godkendes  

5. Valg af bestyrelsen. 
    Formand (vælges i ulige kalenderår): Stellan Rasmussen. Ønsker genvalg - 
    Stellan vælges

    Næstformand: Anders Søndergaard er på valg. Ønsker genvalg - Vælges

    Sportsudvalgsformand: Ulrik Sandal er på valg. Ønsker genvalg- Vælges
 
    Polorepræsentant: Daniel Aagren Geert er på valg. Ønsker genvalg - Vælges
 
    2 Menige medlemmer: Søren Svensson er på valg. Ønsker genvalg - Vælges 
                                        Jeanne Skivild er på valg. Ønsker genvalg - Vælges

6.7. Valg af 2 medlemsvalgte revisorer  
       Mogens Michael Møller - ønsker genvalg - vælges  



       Daniel Skjold Toft  ønsker genvalg - vælges 

       Valg af 1 revisorsuppleant Kim Skivild - ønsker genvalg - vælges  

7. Eventuelt 

SoMe ved Anders Ølholm- et lille udvalg med Anders og Nynne som har lagt en del  
opslag på klubbens offentlige FB side 
Der er aktuelt ca 8 fra klubben som kan lægge noget ind på siden 
Aktiviteter: Der har været opslag ifm 100 års jubilæet 
Reklame for de nye kurser og åbent hus 
Interview med instruktører  
Fokus på forskelle på tur og havkajak 
“Hvad er Odense kajakklub” og “hvad er kajak” har været i fokus 
Mange visninger når langt ud når flere deler opslag, liker og  kommenterer 
Algoritmen kan godt lide løbende opslag og kommentarer virker også godt  
Opfordring til at flere deler opslag og også deler historier om kajaklivet 

Der spørges hvem der kan være medlem i FB- medlemsgruppen - overvejelser er at alle 
interesserede kan være medlemmer 
En anden holdning er at medlemsgruppen kun skal være for medlemmer af OKK - dette 
kræver et stort oprydningsarbejde 
Ved henvendelser på FB kan der henvises til den offentlige side 

Forslag at bestyrelsen samarbejder med SoMe udvalget og Per Crüger omkring 
medlemsFB gruppen 

16 tilkendegiver at den lukkede skal være for klubbens medlemmer 
11 tilkendegiver at de er neutrale 

Anders ønsker at flere vil deltage i SoMe udvalget både fast men også med materiale /
historier til siden -  Per Crüger vil gerne deltage 

Kontaktperson Anders Ølholm kan kontaktes på e-mail: anders.oelholm@gmail.com 

Per foreslår at man også ser på opdatering af hjemmesiden 
Forslag om budget til branding 
Forslag om mund til mund PR 
Vigtigt med fokus på formidling at OKK eksisterer 

Rekruttering og fastholdelse 
Der stilles forslag om at vi i klubben især får større fokus på fastholdelse af turkajakroere, 
kapkajak og ungdom 
Havkajakgruppen er gode til fastholdelse 

Det har altid være udfordrende at fastholde og etablere tilbud til ungdomsroere 

Forslag til fastholdelse er velkomne 

mailto:anders.oelholm@gmail.com


Forslag at vi også melder ud i klubben hvornår der roes på de faste tider da ikke alle ved 
det 
Forslag om at registrere hvem og hvorfor medlemmer ikke fortsætter 

Kan vi lave andre kurser hvor vi får blandet kajaktyper “så folk ikke lander i en forkert 
kajak” 

I anden klub registrer man i ro kort kalender, hvad der foregår i klubben og hvem der 
deltager, hvilket er meget motiverende 

Fokus på alle de muligheder der er for at prøve udstyr / kajakker som medlem af klub 

Ros til medlemmer som inspirerer andre medlemmer og introducerer udstyr eller deler 
viden 

Fokus på DKF struktur i forhold til kurser for nye instruktører  
Forslag om “omskolingsdage” med fokus på at prøve nye kajaktyper 

Vigtigt at roere i turkajakker tager sig godt af nye kursister 

Bestyrelsen kan have fokus på proceduren omkring indmeldelse før deltagelse på kurser 

26/2-25


Ordstyrer	 	 	 	 Formand	 	 	 	 	 Referent          


Kim Skivild	 	 	 	 Stellan Rasmussen	 	 	 	 Eva Hauge



